
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύ-

νης.

2 Έγκριση παροχής δεκαεπτά (17) συνδέσεων κι-
νητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΕ-
ΡΕΥΝΗΣΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙ-
ΚΩΝ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟ-
ΡΩΝ (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» και καθορισμός ανώτατου 
ύψους μηνιαίας δαπάνης αυτών, κατά το έτος 
2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./171/7274  (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.»(Α’ 184).

4. Την παρ.  α’ του άρθρου 55ΙΒ του ν.  4871/2021 
«Μεταρρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής 
Σχολής Δικαστικών Λειτουργών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 246).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
1-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Την υπ’ αρ. 26/2023 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2024».

15. Τo υπ’ αρ. 23178./22-04-2025 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2952

37597



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37598 Τεύχος B’ 2952/12.06.2025

Την κατανομή (2) ατόμων σε θέσεις δικαστικών υπαλ-
λήλων του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Γραμματέων ως εξής: 

- Ένα (1) άτομο στην Περιφερειακή έδρα Θάσου του 
Πρωτοδικείου Καβάλας, 

- ένα (1) άτομο στην Παράλληλη έδρα του Πρωτοδι-
κείου Μεσσηνίας με έδρα την Κυπαρισσία και 

- ένα (1) ατόμο σε θέση δικαστικού υπαλλήλου του 
κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Γραμματέων στην Περιφερεια-
κή έδρα Σκοπέλου του Πρωτοδικείου Βόλου, της 3ης 
Εκπαιδευτικής Σειράς της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 
Λειτουργών, οι οποίοι ισοβάθμησαν και ενεγράφησαν ως 
υπεράριθμοι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου  551Β 
του ν. 4871/2021 (Α’ 246). (Υπουργείο Δικαιοσύνης).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ/Β910 (2)
Έγκριση παροχής δεκαεπτά (17) συνδέσεων κι-
νητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙ-
ΕΡΕΥΝΗΣΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟ-
ΜΙΚΩΝ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕΤΑ-
ΦΟΡΩΝ (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» και καθορισμός 
ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης αυτών, κατά 
το έτος 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 2912/2001 «Περί προσαρμογής στις διατάξεις 

της Οδηγίας 94/56/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου για 
θέσπιση βασικών αρχών που διέπουν τις έρευνες ατυ-
χημάτων και συμβάντων Πολιτικής Αεροπορίας» (Α’ 94), 
(β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 02(Α’ 143), (γ) 
του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110) και ειδικότερα των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 43, (δ) του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση 
των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 

και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξια-
κού χαρακτήρα» (Α’ 181) και ειδικότερα της παρ. 1 του 
άρθρου 3, της περ. γα. της παρ. γ) του άρθρου 19 και 
της παρ. 2 του άρθρου 46, (ε) του ν. 4813/2021 «Μεσο-
πρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-
2025» (Α’ 111) και ειδικότερα του άρθρου 1, (στ) του 
ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των ) ανωνύμων 
εταιρειών» (Α’ 104), (ζ)του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμ-
βάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147), (η) του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
(θ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), (ι)του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγί-
ας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) και ει-
δικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ 
«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ», (ια)  
του ν. 5014/2023 «Θεσμικό πλαίσιο για τη Διερεύνηση) 
Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων για την 
ασφάλεια των Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 14), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 5167/2024 
«Αναδιάρθρωση σιδηροδρομικού τομέα και ενίσχυση 
ρυθμιστικών φορέων μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 207) και (ιβ) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού 
προϋπολογισμού) οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής. Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» και ειδικότερα του άρθρου 4 (Α’ 208), (γ) 
π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Α’ 151) και ειδικότερα του άρθρου 11, 
(δ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), (ε) π.δ. 82/2023 
«Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία 
Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρε-
σιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίη-
ση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβα-
τικές διατάξεις» (Α’ 139) και (ζ) π.δ. 27/2025 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’  44).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37599Τεύχος B’ 2952/12.06.2025

3. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις:
(α) Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στο-
χοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού  - 
Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23), (β) υπό στοιχεία 
Δ4δ/58862/30.10.2020 (Α.Δ.Α.: 6ΞΔΨ465ΧΘΞ-Υ3Π), 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου και των 
μελών της Επιτροπής Διερεύνησης Ατυχημάτων και 
Ασφάλειας Πτήσεων (ΕΔΑΑΠ) και ορισμός νέου Προ-
έδρου και μελών», (γ) υπ’  αρ. 217388/13.11.2024 
(Α.Δ.Α.: ΨΥΩΗ465ΧΘΞ-ΖΒΩ) «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
275597/18.09.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 988) απόφασης του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Προέδρου, 
Αναπληρωτή Προέδρου και μελών του Συμβουλίου του 
Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σι-
δηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών 
(Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» και (δ) υπ’ αρ. 93051/2024 υπουργική 
απόφαση «Αποδοχή παραίτησης και ορισμός Νέου Προ-
έδρου, του Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Διερεύ-
νησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων 
και Ασφάλειας Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 297). (ε) την υπό 
στοιχεία Υ7/19-3-25 απόφαση του πρωθυπουργού «Ανά-
θεση Αρμοδιότητας στον Αναπληρωτή Υπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών Κωνσταντίνο Κυρανάκη (Β’ 1365).

4. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών:

(α) Την υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν), (β) υπό στοιχεία 
2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 «Οδηγίες για την τή-
ρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ), 
(γ) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και (δ) υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.2024 
«Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» 
(Α.Δ.Α.: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

5. Την υπό στοιχεία ΕΟΔΑΣΑΑΜ/Β121/24.01.2025, 
έγκριση δαπάνης του Προέδρου του Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ., με 
την οποία διατέθηκαν δεκαεπτά (17) συνολικά συνδέσεις 
κινητής τηλεφωνίας στον Πρόεδρο, στον Αναπληρωτή 
Πρόεδρο και τους Διερευνητές του φορέα.

6. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/59656/04.04.2025, ορθή 
επανάληψη της υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/26585/13.02.2025 ει-
σηγητικής έκθεσης του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την υπό στοιχεία Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ./Α1157/16.12.2024 
(Α.Δ.Α.: ΨΕ8846ΝΕ1Ε-4Γ6) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Κατανομή πιστώσεων του 
τακτικού προϋπολογισμού, Ε.Φ. 1039 - 403 - 0000000 
(Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.) του Υπ.Υ.Με., οικονομικού έτους 2025, 
σε επιμέρους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων».

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη πίστωση ποσού 10.000,00 € που έχει εγγραφεί 
στον τακτικό προϋπολογισμό του Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ. έτους 
2025 με Α.Λ.Ε. 2420102001 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4358/ 

10.01.2025 (Α.Δ.Α.: 6ΞΔΨ465ΧΘΞ-Υ3Π), απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης, για την κάλυψη δαπανών κινητής 
τηλεφωνίας οικονομικού έτους 2025 και το γεγονός ότι 
το ποσό της δεσμευόμενης πίστωσης είναι εντός του 
εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του «Εθνικού Οργανισμού 
Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχη-
μάτων και Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)», 
για την διατήρηση της επιχειρησιακής ετοιμότητας και 
την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγόντων περιστατι-
κών.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την παροχή δεκαεπτά (17) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επι-
κοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑ-
ΛΕΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» και καθορίζεται 
το ανώτατο όριο της μηνιαίας δαπάνης ανά σύνδεση και 
χρήστη, για το έτος 2025, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΧΡΗΣΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΕΙΣΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 
(συμπεριλαμβανομένων 
του Φ.Π.Α. και του 
τέλους κινητής 
τηλεφωνίας)

Πρόεδρος 1 100,00 €

Αναπληρωτής 
Πρόεδρος 1 100,00 €

Διευθυντής 
Μονάδας 1 40,00 €

Προϊστάμενοι 
Τμημάτων 4 35,00 €

Διερευνητές 10 30,00 €
Β. Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προ-

αναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Γ. Ο πρόεδρος του φορέα, είναι υπεύθυνος για τον ορι-
σμό των στελεχών, στα οποία θα χορηγηθούν οι συνδέ-
σεις κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέα Φιλαδέλφεια, 29 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός  Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37600 Τεύχος B’ 2952/12.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02029521206250004*


		2025-06-13T11:26:25+0300




